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Ao Senhor

Paulo Borges da Cunha

Pré-Reitor de Administracao

TERESINA, 2 de outubro de 2020.

Assunto: Relatério da despesa realizada e da receita arrecadada - Por Sub Elemento de Despesa (Subitem).

Senhor Pré-Reitor,

1. Encaminho o relatério sob consulta da despesa realizada e da receita arrecadada do més de agosto.

EXECUGCAO DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS - AGOSTO 2020

Elemento Despesa

Natureza Despesa Detalhada

23 25 28
DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

APOSENT.RPPS,
01 RESER.REMUNER.
E REFOR.MILITAR

PENSOES DO
03 |RPPS E DO
MILITAR

31900101 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL

31900106 | 13 SALARIO - PESSOAL CIVIL

ADICIONAL POR TEMPO DE
SERVICO PESSOAL CIVIL

31900109

VANTAGENS PERMANENTES
SENT.TRANSIT.JULG.CIVIL

31900134

COMPLEMENTACAO DE
APOSENTADORIAS - PES CIVIL

31900187

31900301 | PENSOES CIVIS

31900303 | 13 SALARIO - PENSOES CIVIS

COMPLEMENTACAO DE PENSOES
31900386
- PESSOAL CIVIL

SALARIO CONTRATO
31900401
TEMPORARIO

19.904.506,00

19.904.506,00

17.384.762,14

1.434.555,85 1.434.555,85 1.434.555,85
2.615.493,45 2.615.493,45 2.288.361,47
393.194,15 346.507,60 303.194,15
10.000,00 8.955,12 7.835,73
4.100.000,00 4.006.230,96 3.558.572,05
350.000,00 276.849,19 276.849,19
350.000,00 302.097,28 264.335,12
3.000.000,00 2.647.747,53 2.647.747,53




04

07

08

CONTRATACAO
POR TEMPO

DETERMINADO -

PES.CIVIL

CONTRIBUICAO A

ENTIDADE
FECHADA
PREVIDENCIA

OUTROS
BENEF.ASSIST.

DO SERVIDOR E

DO MILITAR

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL

CIVIL

31900412

31900413

31900414

31900416

33900421

33900422

33900423

31900706

33900801

33900803

33900805

33900809

31901101

31901105

31901106

31901107

31901109

31901110

31901131

31901133

31901136

31901137

31901142

31901143

31901145

31901146

FERIAS
VENCIDAS/PROPORCIONAIS -
CONTRATO TEMPORARIO

13x SALARIO - CONTRATO
TEMPORARIO

FERIAS - ABONO
CONSTITUCIONAL - CONTRATO
TEMPORARIO

FERIAS PAGAMENTO
ANTECIPADO - CONTRATOS
TEMPORARIOS

AUXILIO-ALIMENTACAO
AUXILIO-CRECHE

AUXILIO-TRANSPORTE

CONTRIBUICAO PATRONAL -
FUNPRESP LEI 12618/12

AUXILIO-FUNERAL ATIVO CIVIL
AUXILIO-FUNERAL INATIVO CIVIL

AUXILIO NATALIDADE ATIVO
CIVIL

AUXILIO-CRECHE CIVIL
VENCIMENTOS E SALARIOS
INCORPORACOES

VANTAGENS
PERM.SENT.JUD.TRANS.JULGADO
- CIVIL

ABONO DE PERMANENCIA
ADICIONAL DE PERICULOSIDADE
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

GRATIFICACAO POR EXERCICIO
DE CARGO EFETIVO

GRAT POR EXERCICIO DE
FUNCOES COMISSIONADAS

GRATIFICACAO P/EXERCICIO DE
CARGO EM COMISSAO

GRATIFICACAO DE TEMPO DE
SERVICO

FERIAS VENCIDAS E
PROPORCIONAIS

132 SALARIO
FERIAS - 1/3 CONSTITUCIONAL

FERIAS - PAGAMENTO
ANTECIPADO

205.000,00 163.100,38 163.100,38
250.000,00 210.868,45 210.868,45
180.000,00 96.198,91 96.198,91
36.800,00 11.549,42 11.549,42
500.000,00 325.333,93 293.903,32
57.939,56 52.722,65 48.148,40
25.000,00 514,44 514,44
1.180.000,00 777.034,60 669.267,30
10.000,00
20.000,00 15.262,35 15.262,35
53.915,00 45.947,42 41.332,67
1.595.819,04 1.557.233,07 1.360.661,85

105.473.323,20

91.921.759,78

86.078.239,50

50.000,00 34.399,56 30.254,25
30.000,00 3.530,72 3.089,38
630.000,00 532.489,60 463.903,21
400.000,00 85.803,49 77.017,22
500.000,00 496.755,66 462.966,12

72.600.000,00

67.781.856,61

59.135.215,61

2.030.000,00 2.024.021,56 1.768.154,81
4.200.000,00 4.115.187,27 3.604.808,41
552.834,83 552.834,83 485.107,14
50.000,00
6.373.760,98 6.373.760,98 6.373.760,98
3.000.000,00 1.784.585,73 1.784.585,73
450.000,00 183.792,28 183.792,28




13

14

16

20

30

33

36

37

39

OBRIGACOES
PATRONAIS

DIARIAS -
PESSOAL CIVIL

OUTRAS
DESPESAS
VARIAVEIS -
PESSOAL CIVIL

AUXILIO
FINANCEIRO A
PESQUISADORES

MATERIAL DE
CONSUMO

PASSAGENS E
DESPESAS COM
LOCOMOCAO

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS -
P.FISICA

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS P) -
OP.INT.ORC.

31911302

31911303

33901414

31901632

33902001

33903006

33903017

33903026

33903042

33903301

33903302

33903607

33903633

33903701

33903702

33903703

33903705

33903903

33903919

33903925

33903943

33903944

33903947

33903958

33903969

33904007

33904011

CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS - INSS

CONTRIBUICAO PATRONAL PARA
O RPPS

DIARIAS NO PAIS

SUBSTITUICOES

AUXILIO A PESQUISADORES

ALIMENTOS PARA ANIMAIS

MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE
CONSUMO

MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO

FERRAMENTAS

PASSAGENS PARA O PAIS

PASSAGENS PARA O EXTERIOR

ESTAGIARIOS

SERVICOS DE SELECAO E
TREINAMENTO

APOIO ADMINISTRATIVO,
TECNICO E OPERACIONAL

LIMPEZA E CONSERVACAO

VIGILANCIA OSTENSIVA

SERVICOS DE COPA E COZINHA

COMISSOES E CORRETAGENS

MANUTENCAO E CONSERV. DE
VEICULOS

TAXA DE ADMINISTRACAO

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

SERVICOS DE COMUNICACAO EM
GERAL

SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES

SEGUROS EM GERAL

MANUTENCAO
CORRETIVA/ADAPTATIVA E
SUSTENTACAO SOFTWARES

SUPORTE DE INFRAESTRUTURA
DE TIC

1.000.000,00

664.091,95

604.880,38

44.000.000,00

33.820.432,00

33.820.432,00

30.000,00 20.146,80 20.146,80
580.000,00 396.805,21 276.049,20
10.200,00
23.449,95
40.292,03 7.637,44 7.637,44
8.800,20
52,00
33.677,50
4.651,48
488.852,31 338.830,91 306.846,28
214.579,40 69.317,95 31.959,55
360.482,64 110.430,70 92.675,27
678.841,02 340.215,83 318.322,43
741.224,86 335.096,10 335.096,10
66.346,04 34.913,02 30.009,99
0,62
389.000,00 282.649,89 278.063,90
1.000,00
358.692,74 124.086,54 124.086,54
12.000,00 1.756,39 1.756,39
156.000,00 22.619,07 22.619,07
78.721,14 21.314,35 21.314,35
4.077,89
464.763,37 244.752,85 244.682,84
45.796,83 45.796,83 45.796,83




40

41

46

47

48

49

51

52

91

92

93

SERVICOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E
COMUNICACAO -
P)

CONTRIBUICOES

AUXILIO-
ALIMENTACAO

OBRIGACOES
TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

OUTROS
AUXILIOS
FINANCEIROS A
PESSOAS FISICAS

AUXILIO-
TRANSPORTE

OBRAS E
INSTALACOES

EQUIPAMENTOS
E MATERIAL
PERMANENTE

SENTENCAS
JUDICIAIS

DESPESAS DE
EXERCICIOS
ANTERIORES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

33904015

33904016

33904017

33904023

33504108

33904601

33904722

33914710

33914712

33914718

33904803

33904901

44905191

44905192

44905204

31909114

31909115

31909116

31909211

31909291

33909236

33909249

33909293

33909308

DIGITALIZACAO/INDEXACAO DE
DOCUMENTOS

OUTSOURCING DE IMPRESSAO

COMPUTACAO EM NUVEM -
INFRAESTRUTURA COMO
SERVICO(IAAS)

EMISSAO DE CERTIFICADOS
DIGITAIS

ENTIDADES REPRESENTATIVAS
DE CLASSE

AUXILIO-ALIMENTACAO CIVIs

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE
ILUMINACAO PUBLICA

TAXAS
CONTRIBUICAO P/ O PIS/PASEP

CONTRIB.PREVIDENCIARIAS-
SERVICOS DE TERCEIROS

AUXILIO DE AVALIACAO
EDUCACIONAL - AAE

AUXILIO-TRANSPORTE CIVIS

OBRAS EM ANDAMENTO

INSTALACOES

APARELHOS DE MEDICAO E
ORIENTACAO

SENT.JUD.NAO TRANS JULG
CARAT CONT AT CIVIL

SENT.JUD.NAO TRANS JULG
CARAT CONT INAT CIVIL

SENT.JUD.NAO TRANS.JULG
CARAT CONT PENS CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL

SENTENCAS JUDICIAIS

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA

AUXILIO-TRANPORTE
INDENIZACOES E RESTITUICOES

RESSARCIMENTO ASSISTENCIA
MEDICA/ODONTOLOGICA

5.528,84
55.832,76 15.780,79 15.780,79
148.000,00 8.841,08 8.841,08
16.182,00
41.412,00 41.412,00 41.412,00
8.293.918,00 8.193.620,52 7.173.883,52
22.500,00 4.260,17 4.260,17
1.582,00 1.582,00 1.416,00
5.000,00 689,22 689,22
39.482,12 11.719,63 4.247,95
884.036,00 97.433,30 95.433,30
85.000,00 63.588,22 59.734,26
177.127,03 90.584,81 90.584,81
168.591,59
220,00
39.189,35 33.514,80 29.325,45
700.000,00 655.562,84 602.261,97
150.000,00 125.251,84 107.358,72
49.447,89 49.447,89 37.344,18
234.139,85 234.139,85 234.139,85
53.268,27 52.102,77 52.102,77
391,29 391,29 391,29
25.097,39 25.097,39 20.905,16
3.955.981,84 3.840.231,14 3.356.423,75

TOTAL GERAL

297.555.572,30

261.115.632,05

240.046.826,96




ARRECADACAO DE RECEITAS ORCAMENTARIAS - AGOSTO 2020

Natureza Receita

3

5

RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITA ORCAMENTARIA

(BRUTA) (LIQUIDA)

ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS-

13100111 4.401,17 4.401,17
PRINCIPAL
SERV.ADMINISTRAT.E COMERCIAIS

16100111 37.569,23 36.208,02
GERAIS-PRINC.
SERV.ADMINISTRAT.E COMERCIAIS

16100112 145,51 145,51
GERAIS-MUL.JUR.
INSCR.EM CONCURSOS E

16100211 24.261,00 24.261,00
PROC.SELETIVOS-PRINCIPAL
INDENIZ.P/DANOS CAUSADOS AO

19210111 89.808,36 89.808,36
PATR.PUB.-PRINC.
REST.DESPESAS

19220611 184.522,69 184.522,69
EXERC.ANT.FIN.FTE.PRIM.-PRINC.

TOTAL GERAL 340.707,96 339.346,75

Assistente em Administracdo
LEONARDO DE MACEDO CARVALHO
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